et in ejusdem resurrectione duas partes oblationis et in ceteris diebus

a) domino D. — b) Alnopereria D. —■ c) Argentonio B. — d) sollempni-
tate C.

1. Le seul comte qui porte ce nom à cette date est, semble-t-il, Raoul de
Clermont-en-Beauvaisis.
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meclielatem, tam in oblationibus quani in minutis clecimis ; el in eccle-
siam sancLe Marie Rane " similiter, Lam in oblationibus quamin minu¬
tis clecimis; ecclesiam Fauerolis cum décima et in tribus annuatis
solemnitatibus '' oblationum inedietatem. Ilec autem omnia, amore
diuine caritatis succensus, supra dictoabbati propria manu apud Sagia-
cum in sollennitate de conuersione beati Pauli largitus sum. Ut autem
hec largitiorata et inconcussa permanent, auctoritate nostra et inpres-
sione nostri sigilli sub bis ' testibus concedo et confirmatione corro-
borari censemus, Henricbo arcbidiacono videlicetatque priore, Rogerio
arcbidiacono, Vuillelmo arcbidiacono, Ileimerico arcbidiacono, Vuil-
lelmo de Gapella b, Hugone canonico Garino monacbo, RaduH'o
decano, Vuillelmo decano, Roberto magistro et nepote ejus Roberto,
Rogerio filio aini, Lanberto celerario monacbo, Vuillelmo sacrista
monacbo, Vuillelmo Doucbelino monacbo. Ilis^ itaque pretaxatis
atque concessis, aclum est boc priuilegium a predicto Girardo vire reli-
gioso et traditum, saluo jure episcopali, donno Rogerio, abbati sanct-
Vuandregisili, liliisque suis in Cbristo, Radulfo priori et Anl'redo camei
rario et Ràdull'o monacbo, VIIJ ' kal. j ianuarii, anno incarnati verbi
M^C^LV", summi pontificis Adriani sedis apostolice anno IJ"'', Ilenrici
régis secundi.

e) Ranie D. — f) bits C. — g) Cbapella D. — h) chanonico D. — oclauo
D. — j) kalendarum corr. en kalendas D. — k) secundo D.
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1156-1172 1

Henri II, roi d'Angleterre, confirme la concession dhne rente de
40 sous faite par Guillame de Chaussy avec Vapprohation de
son fils Guillaume et de Mathilde, épouse de celui-ci.

A. Original, Arch. dép. de la Seine-Inlerieure, à Rouen, série II, non
coté. — B. Copie du xrv" s., dans le Carlulaire de Rouen, fol. .111 v". —

C. Copie du XVII'"- s., pour Gaignières, Bibl. Nat., ms. lat. 5425, fol. 94
(d'après A).

Ind. Round, Calendar, n» 173 « 1150-1175 ».— L. Delislo, Table, p. 131,
n" 210 « avant 1172-3 ».

H., rex Anglorum et dux Normannorum et Aquit. et comes.-^nd.,
arcbiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis,

I. Voy. Round et L. Delisle, /oc. cil.
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vicecomitibus, ministris et omnibus fîdelibus suis Francis et Anglis
salutem. Sciatis me concessisse et presenti karta conlirmasse ecclesie
S. Wand. monachis ibidem Dec seruientibus xi/solid. annuatim quos
Willelmus de Calcia, concessu Willelmi fdii sui et Matildis uxoris sue,
eidem ecclesie et ipsis monachis rationabiliter dédit et in perpetuum
dimisit et carta sua confîrmauit. Quare vole et firmiter precipio quod
ipsa ecclesia et predicti monachi eosdem xl. solid. annuatim habeant et
teneant bene el in pace, libéré et quiete, intégré et plenarie et hono-
rifîce, sicut carta prenotati Willelmi de Calcia testatur, quod eos
habere debent. T[estibus]: Ric[ardo] de IIum[eto] consta[bulario],
Willelmo de Curci dap[ifero], Rogero deTurre. Apud Argentom[um]
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1157. — Rouen, cimetière Saint-Ouen.

Convention entre Vahhaye et Hugues de Gournay ' au sujet de
la terre et des hommes de Fontaine-en-Bray.

Hugues aura droit sur tout homme labourant avec bœufs ou
chevaux à un se ticr d'avoine payable dans la quinzaine suivant
la Saint-Remy (i"' octobre). En revanche, il leur accordera aide
et conseil et Vu herbage » sur les pâtures communes de sa terre.
Si un homme de Saint-Wandrille est. saisi en flagrant délit
dans les bois, les prés ou les terres labourables, il « amendera »
devant la cour de Hugues à Machy ou se disculpera « par la
main ». Tous les autres cas seront du ressort de la cour de l'ab¬

baye à Fontaine-en-Bray. On]ira et viendra aux moulins des
moines sans être inquiété, exception faite pour les « coutu-
miers » de Hugues.

A. Original perdu 2. —B, Copie du xiv® s., en double, dans le Curiulaire
de Rouen, fol. 54 verso. — C. Copie du xvii° s., pour Gaiguières, Bibl.
Nat., ms. lat. 5425, p. 163 (d'après A eiB).

Ind. : Round, Culendar, n" 172.

1. Sur ce personnage voy. Daniel Gurney, The Record of Ihe house of
Gournay, London, 1848-1858, 2 vol. 10-4°.

2. Au témoignage de C, il était « scellé de 2 sceaux ; le 1'"' est perdu, le
2® en cire verte sur lacs de parchemin». Ce dernier, le sceau abbatial, por¬
tait : t SIGILLUM ; ROGERII- ABBATIS SCI WANDREGISILI.
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Pateat legentibus legenciumque auditoribus banc conventionem
inter abbatiam saiicti VVandregisili et Ilugonem de Gornaio esse fac-
tain quod idem ipse Hugo habebit de terra et hominibus apud Fonta-
nas cum apenditiis suis in Braio manentibus, tam presentibus quam
futuris, de singulis terram colentibus siue boue siue jumento I sexta-
rium auene infra quintum decimum diem post festum sancti Remigii,
legali mensura qua emitur et venditur in eadem villa, et bec auena

jussu monacbi ibi manentis et per manum famuli sui famulis predicti
Hugonis tradetur, necnon quam precatorias terre in anno bac de causa
habebunt homines Sancti Wandregisili adjutorium et consilium et
advocationem domini Ilugonis ubique et herbagium in communi pas-
tura de terra sua. Si vero forte aliquis ex hominibus Sancti Wandregi¬
sili captus fuerit in nemoribus, pratis siue bladiis, viso dampno, in
curia domini Hugonis apud Machiacum aut emendabit aut per solam
manum se disrationabit ;de omnibus aliis querelis in curia Sancti Wan¬
dregisili apud Fonlanas placitabunt. Euntes et redeuntes ad molendi-
nos monachorum in pace ibunt et redibunt, exceptis consuetudinariis
domini Hugonis. Hec pactio facta est anno ab Incarnatione Domini
M.C.LVH. régnante rege Henrico iuniore anno HI., et Hugone
sedem S'° Rothomagensis ecclesie gubernante, apud Rothomagum, in
cimiterio sancti Audoeni, presentibus abbatibus et donno Rogero
sancti Wandregisili et donno Rogero S. Audoeni et domino Hugone de
Gornaio. Huius pactionis sunt testes, ex parle sancti Wandregisili :
Radulfus prior, J.ambertus, Rod. de Mannauilla, Adam de Vuarne-
villa", Odo de Li Foleterei, Vualterus de Bertrimunt, Robertus Maliart,
Rogerus et Vualterus de Fontanis, Robertus molendinarius. Ex parte
domini Hugonis : Hugo Talebot, Vuillelmus de Sancto Lecheeni,
Anthelmus de Montegnei'', Robertus de Maregnei, Barlholomeus Dal¬
lage, Hugo Dauesnes, Olivier Dage, et Saueri, Vuillelmus Hoese.